Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов Козловского сельского поселения
Атяшевского муниципального района Республики мордовия
От27 ноября 2008 года                                                                            № 55
О внесении изменений в решение Совета депутатов Козловского сельсовета от 8 ноября 2005 года №33 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

1. Внести в решение Совета депутатов Козловского сельсовета от 8 ноября 2005 года №33 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1) в наименовании и тексте решения слово «сельсовета» заменить словами «сельского поселения» ;

2) пункт 1 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Задолженность по налогу на имущество умершего лица либо лица, признанного умершим, погашается наследниками в пределах стоимости наследственного имущества, в порядке, установленном гражданским законодательством Российской Федерации для оплаты наследниками долгов наследодателя в соответствии  с подпунктом 3 пункта 3 статьи 44 Налогового кодекса Российской Федерации .»;

3) дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Налог на имущество физических лиц  исчисляется и уплачивается в соответствии  со статьей 5 Закона РФ от 9 декабря 1991 г. N 2003-I
"О налогах на имущество физических лиц"

За строение, помещение и сооружение, перешедшее по наследству, налог взимается с наследников с момента открытия наследства на основании платежного извещения.

Сумма налога, предъявляемого для уплаты физическому лицу за строение, помещение и сооружение, перешедшее по наследству, определяется как  сумма налога на имущество, исчисленного за каждый налоговый период с момента открытия наследства.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года.

Глава сельского поселения                                                              В.А.Немова

PAGE
1